



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L'INDUSTRIE
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

EXE10

AVENANT N° 1

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

COMMUNE DE VILLERS LE LAC

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

VERMOT – 16 Rue Pasteur – 25650 GILLEY

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

- **Intitulé du marché public : Aménagement voirie Rue Berçot (RD2E1) – Tranche 1**
- Référence du marché public : **04230006**
- Date de la notification du marché public : **12/04/23**
- Durée d'exécution du marché public : **3 Mois**
- Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

Montant H.T.	:	364 012.90 €
T.V.A. au taux de 20%	:	72 802.58 €
Montant TTC du marché	:	436 815.48 €

D - Objet de l'avenant.

- Modifications introduites par le présent avenant :

Cet avenant a pour objet des travaux supplémentaires (rampe pour cheminement piéton, escalier accès cave pharmacie, démolition dalle ancienne cuve fuel musée, escalier accès commerce, enrobé anti orniérant) ainsi que la création de prix nouveaux.

Bordereau des prix nouveaux :

Numéro	Libellé	Prix Unitaire € HT	Unité
PN1	Rampe cheminement piéton	12 877.50	forfait
PN2	Escalier accès cave pharmacie	6 231.40	forfait
PN3	Démolition ancienne dalle cuve fuel	1 412.80	forfait
PN4	Escalier accès commerce	1 519.10	forfait
PN5	PV enrobé anti orniérant	5.00	m2
PN6	Rabotage épaisseur inf ou égale à 15 cm	4.23	m2
PN7	Fourniture et mise en place GB 3 0/14 sur 9 cm	110.50	t
PN8	Panneaux clignotants	2000.00	unité
PN9	PV enrobés à 20 %	3.00	t
PN10	Pavés fourniture et pose	58.00	ml
PN11	Gaine 90 mm fourniture et pose	80.00	ml
PN12	Tampon 40 x40 fourniture et pose	90.00	unité
PN13	Tampon 50x50 fourniture et pose	124.00	unité

PN14	Tampon L3T fourniture et pose	290.00	unité
PN15	Tampon L2C fourniture et pose	530.00	unité
PN16	Tampon PAMREX fourniture et pose	200.00	unité
PN16	Bicouche	4.50	m2

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :
(Cocher la case correspondante.)

NON OUI

Montant de l'avenant :

- Montant HT : 63 797.40 €
- Taux de la TVA (20 %)..... 12 759.48 €
- Montant TTC : 76 556.88 €
- % d'écart introduit par l'avenant : ...17.53 %

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Montant HT : 427 810.30 €
- Taux de la TVA : 20 %.....85 562.06 €
- Montant TTC : 513 372.36 €

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire	Signature
VERMOT 16 Rue Pasteur 25650 GILLEY <i>Sau-Prime GMPPE</i> <i>Conducteur de</i> <i>travaux</i>	 vermot travaux publics 16, rue Pasteur - 25650 GILLEY ☎ 03 81 68 55 55 - Fax 03 81 43 34 89

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : _____, le
 Signature
 (représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)